
2024年3月15日(金) 18:30～20:30

下記のURLまたはQRコードから3月6日(水)までにお申し込みください。

札幌訪問看護ステーション協議会会員各位

50名 札幌訪問看護ステーション協議会会員は無料
※申込みが多い場合は、公平に抽選させて頂きますことをご了承ください。

平素は、札幌訪問看護ステーション協議会の活動へ格別のご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さっぽろ雪まつりも閉幕し、もうすぐ厳しい冬も終わりを迎えますが、まだまだ厳しい道路状況の中、

訪問看護にご尽力されている皆様、本当にお疲れ様でございます。

さてこの度、令和 5 年度第3回研修会を下記のとおり開催いたします。今回も、講義と演習を組み合わせ

た研修となっており、これからの在宅緩和ケアの実践に活用できる内容となっております。

お忙しい事と存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加いただきますよう、よろしくお願いいたします。

～ご不明な点は、各区役員へお問い合わせください。～

令和6年2月19日

札幌訪問看護ステーション協議会

会長 木浪 江里子
札幌訪問看護ステーション協議会
令和5年度第3回研修会のご案内

18時00分～会場およびZoom受付開始

18時30分～開会の挨拶 木浪 会長

＜URL＞https://forms.gle/nkGhvShbBSh1KFVMA

一般社団法人 北海道自治労会館 4F
札幌市北区北6条西7丁目5-3

会場およびZoom開催のハイブリッド形式

日 時

定 員

プログラム

お申込み

場 所

講 義

20時20分～質疑応答

閉会の挨拶 池田 副会長

医療機器演習：３ブースに分かれて演習※ローテーション形式

『希望する暮らしを支える在宅緩和ケア
～事例から考え・つなげる・ひろげる～』

医療法人 徳洲会 緩和ケア訪問看護ステーション札幌

管理者／緩和ケア認定看護師

山崎 美惠 先生

ほくやく在宅医療支援室による展示・説明（弾性包帯など）

● 株式会社ほくやく：カフティポンプ、ポート取り扱い（テルモ）

● スミスメディカルジャパン：CADDポンプ

● 大研医器：クーデックエイミー

←会場参加またはオンライン参加
についてはフォームからお選びいただけます。

演 習

展 示

https://forms.gle/nkGhvShbBSh1KFVMA

	スライド 1

